
UBND XÃ TU MƠ RÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

VĂN PHÒNG HDND&UBND 

 

Số:      /BC-VP 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tu Mơ Rông, ngày      tháng    năm 2025 
 

BÁO CÁO 

Tình hình, kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Thông báo số 

45/TB-VP, ngày 27/11/2025 về kết quả phiên họp thường kỳ Ủy ban nhân 

dân xã tháng 11 năm 2025 

 

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Tu Mơ Rông. 

 

Căn cứ Thông báo số 45/TB-VP, ngày 27/11/2025 của Văn phòng 

HĐND&UBND xã Tu Mơ Rông về kết qủa phiên họp ủy ban nhân dân xã 

thường kỳ tháng 11 năm 2025. 

Văn phòng HĐND&UBND xã báo cáo tình hình, kết quả thực hiện các 

nhiệm vụ được giao tại Thông báo số 45/TB-VP, ngày 27/11/2025, cụ thể như 

sau: 

1. Tình hình, kết quả thực hiện 

Trên cơ sở nhiệm vụ được giao, theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, thực 

hiện những nhiệm vụ được giao tại Thông báo số 45/TB-VP, ngày 27/11/2025, 

Văn phòng HĐND&UBND (Tổ Kiểm tra xã) thường xuyên đôn đốc các cơ 

quan, đơn vị báo cáo kết quả thực hiện kết luận của Ủy ban nhân dân xã tại 

Phiên họp Thường kỳ UBND xã  tháng 11 năm 2025 theo quy định. 

Tổng số nhiệm vụ giao là 55 nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị (các cơ 

quan chuyên môn, đơn vị thuộc UBND xã, Công an xã, Ban Chỉ huy quân sự xã, 

các đơn vị trường học, các Trạm Y tế xã...), bao gồm những nhiệm vụ có thời 

hạn xử lý, thực hiện và những nhiệm vụ mang tính chất thường xuyên, lâu dài và 

xuyên suốt....  

Tính đến thời điểm ngày 29/12/2025 các đơn vị đã thực hiện và hoàn thành 

16 nhiệm vụ, số nhiệm vụ chưa hoàn thành: 39 (là những nhiệm vụ thường 

xuyên)(1). 

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo) 

2. Đề xuất, kiến nghị 

Nhằm đảm bảo thực hiện các nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân xã giao đảm 

bảo yêu cầu, thời gian quy định, Văn phòng HĐND&UBND xã kiến nghị: 

Các cơ quan, đơn vị tiếp tục nâng cao trách nhiệm, rà soát các nhiệm vụ 

được UBND xã giao (kể cả các nhiệm vụ có thời hạn xử lý và các nhiệm vụ có 

                                           
1 Các cơ quan, đơn vị xã đã gửi báo cáo về UBND xã (quạ Văn phòng HĐND&UBND xã) chỉ có Phòng Kinh tế 

cung cấp bằng hình thức trao đổi thông tin giữa bộ phận tổng hợp của 02 đơn vị. 



2 

 

 

tính lâu dài, xuyên suốt...), chủ động chỉ đạo bộ phận chuyên môn triển khai, 

báo cáo kết quả thực hiện, những khó khăn, vướng mắc (cụ thể nhiệm vụ đã thực 

hiện, nhiệm vụ đang thực hiện, nhiệm vụ chưa thực hiện, lý do chưa thực hiện...) 

về Văn phòng HĐND&UBND xã để tổng hợp báo cáo UBND xã để biết, chỉ 

đạo và có hướng giải quyết, xử lý những khó khăn, vướng mắc (nếu có). 

Văn phòng HĐND&UBND báo cáo Ủy ban nhân dân xã biết, chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận:  

- Như trên; 

- Các cơ quan đơn vị thuộc UBND xã; 

- Công an xã; 

- Ban chỉ huy Quân sự xã; 

- Các đơn vị trường học; 

- Các Trạm y tế; 

- Lưu: VT, VP. 

 CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

Tiêu Viết Trinh 
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UBND XÃ TU MƠ RÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

VP. HDND&UBND Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TẠI THÔNG BÁO SỐ 45/TB-VP, NGÀY 27/11/2025 CỦA UBND XÃ 

(Kèm theo Báo cáo số /BC-VP, ngày tháng năm 2025 của Văn phòng HĐND&UBND xã) 

 

 

STT 

 

Nội dung chỉ đạo 

Đơn vị thực 

hiện/Chủ trì 

tham mưu 

thực hiện 

 

Hạn báo 

cáo/Thực 

hiện 

Kết quả thực hiện 

Ghi chú (đã thực 

hiện thì ghi rõ cụ 

thể văn bản, 

Đã thực 

hiện 

Đang 

thực hiện 

Chưa 

thực hiện 

 

 

1 

Xem xét tham mưu UBND xã hỗ trợ một số rọ đá 

cho các thôn để thực hiện kè các vị trí bị sạt lở, xói 

mòn….như kiến nghị của một số thôn đã ý kiến trực 

tiếp tại phiên họp. Đồng thời chủ trì, phối hợp với 

các đơn vị, các thôn tổ chức kiểm tra, đánh giá hiện 

trạng một số ruộng nước, cây cà phê của  người dân 

bị sạt, vùi lấp, bật gốc, rễ do ảnh hưởng của các cơn 

bão trong thời gian qua. Trên cơ sở kết quả kiểm tra, 

đề xuất Phương án khôi phục, cải tạo lại các diện 

tích ruộng nêu trên 

Phòng Kinh tế 

Hoàn thành 

trước ngày 

15/12/2025. 

X 
 

 
  

 

 

 

2 

Chủ trì, phối hợp với các Thôn trưởng trên địa bàn 

xã rà soát và hướng dẫn việc đăng ký các mặt hàng, 

sản phẩm bày bán tại Phiên chợ diễn ra ngày 

28/11/2025 (thứ Sáu) đảm bảo đa dạng, phong phú 

về mặt hàng, sản phẩm 

 

Phòng Kinh tế 

Ngày 

28/11/2025  
X    

 

3 
Phối hợp với đơn vị Hạt Kiểm lâm Khu vực 5 xây 

dựng kế hoạch, lịch tuần kiểm tra rừng, phòng 

chống vi phạm pháp luật liên quan về rừng. Hoàn 

thành báo cáo lãnh đạo UBND xã 

 

Phòng Kinh tế 

. 

Trước ngày 

05/12/2025. 

 

 X   
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STT 

 

Nội dung chỉ đạo 

Đơn vị thực 

hiện/Chủ trì 

tham mưu 

thực hiện 

 

Hạn báo 

cáo/Thực 

hiện 

Kết quả thực hiện 

Ghi chú (đã thực 

hiện thì ghi rõ cụ 

thể văn bản, 

Đã thực 

hiện 

Đang 

thực hiện 

Chưa 

thực hiện 

 

 

 

4 

Phối hợp với Ban Quản lý dự án và dịch vụ công 

ích xã hoàn thiện hồ sơ, thanh quyết toán kinh phí 

hỗ trợ cho các hộ tại Khu giãn dân Mô Pả. Đồng 

thời, khẩn trương phối hợp với đơn vị có liên quan 

tromg việc tham mưu cấp Giấy chứng nhận quyền 

sử dụng đất cho các hộ 

 

 

Phòng Kinh tế 

Đảm bảo 

hoàn thành 

trước ngày 

31/12/2025. 

 

X   

Báo cáo tiến độ thực 

hiện tại Khu giãn dân 

Mô Pả (cấp Giấy chứng 

nhận quyền sử dụng 

đất). Hiện tại đã thực 

hiện xong gói đo đạc, 

căm mốc, phân lô cho 

47 hộ. Đối với việc cấp 

GCN QSD đất, hiện tại 

đang hoàn thiện hồ sơ 

cấp GCN QSD đất cho 

44/47 hộ (3 hộ không 

có nhu cầu nhận đất), 

Dự kiến nghiệm thu sản 

phẩn ngày 30/12/2025 

 

5 

Tiếp tục đôn đốc thực hiện Kế hoạch số 43/KH-

UBND của tỉnh về cơ sở dữ liệu đất đai; đảm bảo 

đúng tiến độ, chất lượng. Đồng thời, định kỳ trước 

16 giờ 00 phút, ngày thứ 4 hàng tuần, tham mưu 

UBND xã tổng hợp, báo cáo  tiến độ triển khai 

nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai gửi 

Sở Nông nghiệp và Môi trường theo quy định 

Phòng Kinh tế   X  Thực hiện thường xuyên 

/6 Chỉ đạo, hướng dẫn các thôn thu hoạch các cây 

trồng vụ mùa 2025 và triển khai kế hoạch sản xuất 

vụ Đông - Xuân năm 2025-2026; tham mưu chỉ đạo 

tăng cường phòng chống dịch bệnh cây trồng, vật 

nuôi 

Phòng Kinh tế  X   
1269/UBND-PKT, ngày 

27/12/2025 

7 Tiếp tục chỉ đạo các Công chức chuyên môn, Tổ rà soát hộ Phòng Kinh tế  X    
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STT 

 

Nội dung chỉ đạo 

Đơn vị thực 

hiện/Chủ trì 

tham mưu 

thực hiện 

 

Hạn báo 

cáo/Thực 

hiện 

Kết quả thực hiện 

Ghi chú (đã thực 

hiện thì ghi rõ cụ 

thể văn bản, 

Đã thực 

hiện 

Đang 

thực hiện 

Chưa 

thực hiện 

 

nghèo triển khai hiệu quả công tác rà soát hộ nghèo theo 

đúng kế hoạch, tiến độ, đảm bảo hoàn thành theo thời gian 

quy định; Tham mưu thành lập đoàn phúc tra công tác rà soát 

hộ nghèo, đảm bảo tính khách quan, minh bạch, đúng thực tế, 

kịp thời chấn chỉnh, xử lý trường hợp thực hiện không đúng 

quy trình, quy định (nếu có). 

8 

Chủ trì, phối hợp với Trường Mầm non Hoa Pơ 

Lang trong việc thực hiện thủ tục, quy trình cấp lại 

Giấy chứng nhận khuyết tật cho cháu A Vọng (do bị 

mất Giấy chứng nhận). 

Phòng Văn 

hóa-Xã hội 
 X   

Công văn số 

1144/UBND-

PVHXH, ngày 

08/12/2025, về việc 

lập danh sách và hồ 

sơ đề nghị xác định 

mức độ khuyết tật 

đối với các học sinh 

trên địa bàn xã 

9 Chủ động liên hệ với đơn vị Viễn thông Vinaphone 

xây dựng gian hàng chuyển đổi số tại Phiên chợ 

định kỳ tháng 11/2025. 

Phòng Văn 

hóa-Xã hội 

Trong phiên 

chợ ngày 

28/11/2025 

X   

Đã thực hiện và chờ 

triển khai bước tiếp 

theo. 

 

 

10 

 Tiếp tục triển khai các phong trào: “Bình dân học 

vụ số”, “Ngày hội toàn dân học tập số” và “Ngày 

chuyển đổi số quốc gia” 

 

 

Phòng Văn 

hóa-Xã hội 

Năm 2025 X   Đã và đang thực 

hiện 

 

 

11 

Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế, các Thôn 

trưởng rà soát, lập danh sách đối tượng được cấp 

Phòng Văn 

hóa-Xã hội 
 X   

Đã thực hiện cấp 

phát gạo đầy đủ cho 

13 thôn, còn 04 
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STT 

 

Nội dung chỉ đạo 

Đơn vị thực 

hiện/Chủ trì 

tham mưu 

thực hiện 

 

Hạn báo 

cáo/Thực 

hiện 

Kết quả thực hiện 

Ghi chú (đã thực 

hiện thì ghi rõ cụ 

thể văn bản, 

Đã thực 

hiện 

Đang 

thực hiện 

Chưa 

thực hiện 

 

gạo hỗ trợ do ảnh hưởng bão lũ và đối tượng an sinh 

xã hội2 (báo cáo lãnh đạo UBND xã về danh sách 

đối tượng thụ hưởng). 

thôn3 sẽ cấp phát 

trong phiên chợ 

ngày 19/11/2025 sắp 

tới 

 

12 
Tham mưu chỉ đạo công tác tăng cường tuyên 

truyền, hướng dẫn nhân dân thực hiện nếp sống văn 

minh; chuẩn bị các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ, 

sự kiện cuối năm. 

 

Phòng Văn 

hóa-Xã hội 

Tháng 

12/2025 
X   Nhiệm vu thường xuyên 

 

12 
Rà soát, tổng hợp, chi trả đầy đủ các chế độ chính 

sách an sinh xã hội, các chế độ đối với lực lượng 

bán chuyên trách; tiếp tục chỉ đạo các đơn vị trường 

học duy trì tỷ lệ chuyên cần học sinh năm học 2025–

2026. 

Phòng Văn 

hóa-Xã hội 

Thường 

xuyên 
 X  

Phòng chi trả đầy đủ các 

chế độ an sinh xã hội, đã 

lập danh sách chuẩn bị chi 

trả cho tháng 12. 

 

14 
Tăng cường công tác tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành 

chính đúng hạn; khắc phục tình trạng hồ sơ trễ hạn. Tuyệt đối 

không để xảy ra tình trạng giải quyết hồ sơ, thủ tục hành 

chính không thông qua Trung tâm Phục vụ hành chính công 

xã. 

 

Trung tâm phục 

vụ hành chính 

công 

  X  

 

 

Thường xuyên 

 

15 

Chủ động phối hợp các đơn vị liên quan tuyên truyền, hướng 

dẫn người dân thực hiện dịch vụ công trực tuyến; tuyên 

truyền phòng trào “Bình dân học vụ số”. 

Trung tâm phục 

vụ hành chính 

công 

  X  Thường xuyên 

                                           
2 Trong đó ưu tiên các đối tượng, các hộ bị ảnh hưởng nặng bởi thiên tai trong thời gian qua. 
3 Đăk chum 1, Đăk chum 2, Long leo, Kon pia 
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STT 

 

Nội dung chỉ đạo 

Đơn vị thực 

hiện/Chủ trì 

tham mưu 

thực hiện 

 

Hạn báo 

cáo/Thực 

hiện 

Kết quả thực hiện 

Ghi chú (đã thực 

hiện thì ghi rõ cụ 

thể văn bản, 

Đã thực 

hiện 

Đang 

thực hiện 

Chưa 

thực hiện 

 

 

16 

Phối hợp với các cơ quan, tổ chức chính trị-xã hội xã, Thôn 

trưởng các thôn tăng cường công tác vận động phụ huynh 

học sinh kiểm tra, đôn đốc con em đến trường để đảm bảo 

duy trì tỷ lệ chuyên cần.  

Các đơn vị 

Trường học 

trên địa bàn xã 

 

 X   Thường xuyên 

 

 

 

17 

Thường xuyên tổ chức các hoạt động dọn dẹp vệ sinh khuôn 

viên trường học, nhà vệ sinh công cộng, nhà công vụ giáo 

viên, trồng cây xanh, hoa nhằm tạo môi trường cảnh quan 

thân thiện, xanh, sạch, đẹp. 

 

Các đơn vị 

Trường học 

trên địa bàn xã 

 X   Thường xuyên 

 

18 

Nghiên cứu các giải pháp nhằm nâng cao chất lượng dạy và 

học; thường xuyên tổ chức các hoạt động ngoại khóa nhằm 

thu hút học sinh tham gia, tạo động lực tinh thần thu hút các 

em thường xuyên đến trường, tạo điều kiện các em giao tiếp 

hòa đồng, giao lưu học hỏi và chia sẻ; Rà soát, tổng hợp số 

lượng học sinh của trường có học lực yếu so với mặt bằng 

chung, xây dựng kế hoạch, lịch để tổ chức dạy phụ đạo, bồi 

dưỡng thêm cho các em học sinh để cũng cố kiến thức, nâng 

cao cho các em theo kịp chương trình học. 

 

Các đơn vị 

Trường học 

trên địa bàn xã 

  X  Thường xuyên 

19 Đối với nội dung hỗ trợ gạo cho học sinh nội trú, 

bán trú vùng đặc biệt khó khăn, đề nghị các trường 

phải bảo quản tốt, tránh bị ẩm, mốc, trong đó phải 

ưu tiên và đảm bảo cho học sinh ăn ở trường 

(trường hợp còn dư thì mới cấp hỗ trợ về gia đình 

của học sinh). 

Các đơn vị 

Trường học 

trên địa bàn xã 

 X    

20 Rà soát các điểm trường thôn hiện nay còn thiếu về 

trang thiết bị, dạy và học, các điểm trường trụ sở cũ, 

xuống cấp, không đảm bảo an toàn….báo cáo về Ủy 

Các đơn vị 

Trường học 

trên địa bàn xã 

  X   
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STT 

 

Nội dung chỉ đạo 

Đơn vị thực 

hiện/Chủ trì 

tham mưu 

thực hiện 

 

Hạn báo 

cáo/Thực 

hiện 

Kết quả thực hiện 

Ghi chú (đã thực 

hiện thì ghi rõ cụ 

thể văn bản, 

Đã thực 

hiện 

Đang 

thực hiện 

Chưa 

thực hiện 

 

ban nhân dân xã (qua phòng Văn hóa-xã hội) biết, 

xem xét để có Phương án giải quyết. 

 

21 
Thường xuyên phối hợp triển khai các hoạt động theo dõi, 

nắm bắt tình hình, đảm bảo trật tự an toàn xã hội trên địa 

bàn; phối hợp nắm chắc các trường hợp công dân đăng ký 

tạm trú, tạm vắng, người lạ xuất hiện trên địa bàn xã; tuyên 

truyền, nhắc nhở người dân khi tham gia giao thông phải 

chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật. Thường xuyên 

tuyên truyền sâu rộng, hướng dẫn người dân cảnh giác trước 

các thủ đoạn lừa đảo thông qua các hoạt động từ thiện, hỗ trợ 

sinh kế và trên không gian mạng; kịp thời xử lý các trường 

hợp vi phạm pháp luật theo quy định hiện hành (đối với các 

trường hợp vượt quá thẩm quyền tham mưu, đề xuất xử lý). 

 

 

Công an xã Tu 

Mơ Rông 

  X  Thực hiện thường xuyên 

 

22 
Phối hợp chặt chẽ với các đơn vị trường học trong công tác 

rà soát và điều chỉnh thông tin cá nhân của học sinh tại đơn 

vị trường học trên địa bàn xã đảm bảo trùng khớp, đúng quy 

định. 

Công an xã Tu 

Mơ Rông 
  X   

23 

Duy trì chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, trực chỉ huy các ngày 

nghỉ cuối tuần, ngày nghỉ Lễ, Tết; niêm yết đầy đủ thông tin 

người trực để biết, liên hệ khi có tình huống xảy ra (nếu có). 

Ban Chỉ huy 

quân sự xã: 
  X  Thực hiện thường xuyên 

24 

Khẩn trương hoàn thành việc tuyển quân năm 2026, báo cáo 

kết quả về Hội đồng NVQS xã, lãnh đạo UBND xã trước khi 

báo cáo Bộ CHQS tỉnh, UBND tỉnh. 

Ban Chỉ huy 

quân sự xã: 
  X   
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25 

Chuẩn bị nội dung, tham mưu họp triển khai công 

tác làm vườn ươm, tham mưu Ban Thường vụ Đảng 

ủy chỉ đạo triển khai công tác làm vườn ươm. 

Trung tâm cung 
ứng dịch vụ 

công 
 X    

26 

Tăng cường công tác theo dõi, giám sát chặt chẽ tình 

hình dịch bệnh trên cây trồng và vật nuôi đến tận 

thôn,  hộ…; Kịp thời phát hiện và triển khai ngay 

các biện pháp phòng, trừ dịch bệnh ngay khi còn ở 

diện hẹp, không để lây lan trên diện rộng.  

Trung tâm cung 

ứng dịch vụ 

công 

  X   

27 

Hướng dẫn người chăn nuôi triển khai các biện pháp 

phòng, chống đói rét cho đàn gia súc trong mùa 

lạnh, đặc biệt là thời điểm cuối năm, thời gian rét 

đậm, rét hại… 

Trung tâm cung 

ứng dịch vụ 

công 

  X   

28 

Tiếp tục đẩy mạnh, tăng cường, kịp thời đưa tin các 

hoạt động về kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh 

trên địa bàn xã; các thông tin giới thiệu, quảng bá về 

các tiềm năng thế mạnh của xã như dược liệu, du 

lịch sinh thái, du lịch trải nghiệm, du lịch cộng đồng 

trên địa bàn. 

Trung tâm cung 

ứng dịch vụ 

công 

  X   

29 
Chỉ đạo bộ phận chuyên môn cắt tỉa cây cảnh xung 

quanh khu trung tâm xã 

Trung tâm cung 

ứng dịch vụ 

công 

 X    

30 
Chỉ đạo cán bộ kỹ thuật tăng cường xuống  địa bàn 

hướng dẫn các thôn chuẩn bị và triển khai các công 

Trung tâm cung 

ứng dịch vụ 

công 

  X   
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việc (mặt bằng, vật liệu làm giàn, cây, trụ, kẽm, 

lưới, phân hữu cơ, làm đất làm vào bầu…) để thực 

hiện để xây dựng vườn ươm4; Tổ chức ươm hạt 

giống tại Trung tâm, sau khi hạt nảy mầm, cây con 

đạt các tiêu chuẩn theo yêu cầu thì đưa xuống thôn 

để cấy vào bầu và chăm sóc. 

31 

Chủ trì, phối hợp với các Thôn trưởng xác minh đối 

tượng bị ảnh hưởng bởi dự án: Đường từ Quốc lộ 

40B huyện Tu Mơ Rông đi thôn 8, xã Đăk Psi, 

huyện Đăk Hà (đoạn qua địa phận huyện Tu Mơ 

Rông) (cũ), để thực hiện công tác bồi thường, giải 

phóng mặt bằng theo đúng quy định 

Ban Quản lý dự 

án và dịch vụ 

công ích: 

  X   

32 

Phối hợp với Phòng Kinh tế đẩy nhanh tiến độ giải 

ngân đối với dự án Khu giãn dân Mô Pả, đảm bảo 

hoàn thành theo kế hoạch (hoàn thành và thanh 

quyết toán đúng thời gian quy định (trước ngày 

31/12/2025)). 

Ban Quản lý dự 

án và dịch vụ 

công ích: 

  X   

33 

Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các nhà thầu đẩy 

nhanh tiến độ thực hiện các công trình đang thi công 

dở dang; khẩn trương có văn bản đôn đốc đối với 

những gói thầu chậm triển khai, đồng thời yêu cầu 

các đơn vị thi công đề xuất biện pháp thi công cụ 

thể, rõ ràng, có kế hoạch cụ thể theo từng hạng mục. 

 

Ban Quản lý dự 

án và dịch vụ 

công ích: 

  X   

                                           
4 Ưu tiên bước lên giàn, bầu vào đất trước, xong đợi thời tiết lắng xuống (gió, lốc xoáy) mới tiến hành che bạt, lưới sau. 
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34 

Chỉ đạo, phân công công nhân thường xuyên thực hiện dọn 

dẹp vệ sinh khu vực Trung tâm xã, các tuyến đường Trung 

tâm xã, đảm bảo cảnh quan, môi trường xanh, sạch, đẹp. 

Ban Quản lý dự 

án và dịch vụ 

công ích: 

 

 X   

35 

Chỉ đạo, phân công công nhân thường xuyên thực 

hiện dọn dẹp vệ sinh khu vực Trung tâm xã, các 

tuyến đường Trung tâm xã, đảm bảo cảnh quan, 

môi trường xanh, sạch, đẹp. 

Ban Quản lý dự 

án và dịch vụ 

công ích: 

 

 X   

 

36 

Thực hiện nghiêm các chỉ đạo, yêu cầu, công điện của các 

cấp trong phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn; rà soát, 

đánh giá đối với các điểm, khu dân cư thuộc địa bàn xung 

yếu, dễ bị ảnh hưởng của thiên tai để thực hiện di dời khi có 

yêu cầu 

Ban Chỉ huy 

Phòng, chống 

thiên tai tìm 

kiếm cứu 

nạn&PTDS xã 

  X   

37 

Thành viên Ban chỉ huy phụ trách thôn rà soát, thống kê các 

vị trí  nguy hiểm, có nguy cơ sạt lở gửi về UBND xã để chỉ 

đạo xử lý kịp thời. Đồng thời chịu trách nhiệm trước Chủ tịch 

UBND xã nếu không kiểm tra, thống kê kịp thời để xảy ra 

nguy hiểm, mất an toàn khi có thiên tai xảy ra. 

Ban Chỉ huy 

Phòng, chống 

thiên tai tìm 

kiếm cứu 

nạn&PTDS xã 

  X   

38 

Thường xuyên cập nhật thông tin diễn biến của dịch 

bệnh, chuẩn bị đầy đủ cơ số thuốc để có biện pháp 

phòng ngừa kịp thời, hiệu quả nhất. 

Các Trạm Y tế 

trên địa bân xã 
  X   

39 
Phối hợp, hướng dẫn với người dân thủ tục cấp Giấy 

chứng sinh đối với trường hợp sinh tại nhà. 

Các Trạm Y tế 

trên địa bân xã   X   

40 
Phối hợp tuyên truyền, vận động Nhân dân trên địa 

bàn các thôn thực hiện các biện pháp vệ sinh cá 

Các Trạm Y tế 

trên địa bân xã   X   
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nhân phòng bệnh, nhà cửa, môi trường sinh sống 

nhằm phòng, chống các dịch bệnh lây nhiễm. 

41 

Điều tra, theo dõi tình hình học sinh bị bệnh (sốt, 

ho…) trong thời gian vừa qua để có khuyến cáo, 

hướng dẫn công tác phòng, trị bệnh, trường hợp có 

vấn đề phức tạp, cấp bách kịp thời báo cáo UBND 

xã biết để xử lý. 

Các Trạm Y tế 

trên địa bân xã 
  X   

42 

Tham dự đầy đủ các phiên họp thường kỳ, buổi làm việc của 

UBND xã; trường hợp nghỉ để giải quyết công việc cá nhân 

phải báo cáo xin ý kiến đồng chí chủ trì, đồng thời cử Thôn 

phó, người đại diện thôn tham dự. Thôn trưởng nào vắng mặt 

không có lý do trong các phiên họp thường kỳ của UBND xã 

mà phê bình, nhắc nhở từ 02 lần trở lên sẽ không được xem 

xét bình xét thi đua cuối năm. 

Thôn trưởng 

các thôn 
  X  Thường xuyên 

43 

Tuyên truyền người dân có phương án dự trữ thức 

ăn chăn nuôi trong dịp mùa khô; thông báo rộng rãi 

đến người dân về an toàn phòng cháy và chữa cháy 

rừng (phát nương rẫy cần thực hiện đảm bảo, tiến 

hành đốt tập trung); 

Thôn trưởng 

các thôn 
  X  Thường xuyên 

44 

Thông tin về người dân việc tổ chức Phiên chợ định 

kỳ lần 4 tháng 11/2025 vào sáng ngày 28/11/2025 

(thứ sáu); phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội 

trong việc lựa chọn, rà soát các đối tượng được 

hưởng trợ cấp gạo,  giao Thôn trưởng 02 thôn Mô 

Pả Và Kon Tun thông báo cho bà con được hưởng 

Thôn trưởng 

các thôn 
  X  Thường xuyên 
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nhận gạo cứu trợ tại Phiên chợ. 

45 

Thông tin kịp thời đến người dân về thủ tục cấp 

Giấy chứng sinh đối với trường hợp sinh tại nhà 

(trong thời hạn 30 ngày phải đến Trạm Y tế làm thủ 

tục). 

Thôn trưởng 

các thôn 
  X  Thường xuyên 

46 

Kịp thời tổ chức họp thôn, thông báo và triển khai 

thực hiện các nội dung chỉ đạo của UBND xã, Chủ 

tịch UBND xã trong việc thực hiện các nhiệm vụ 

chính trị trên địa bàn; các chỉ đạo liên quan đến 

thôn. 

Thôn trưởng 

các thôn 
  X  Thường xuyên 

47 

Phối hợp với các ngành liên quan của xã thường 

xuyên theo dõi, nắm bắt tình hình sinh trưởng, phát 

triển đối với diện tích cây cà phê, thông được cấp 

theo các dự án.  

 

Thôn trưởng 

các thôn 
  X  Thường xuyên 

48 

Theo dõi chặt chẽ diễn biến thời tiết, thông tin kịp 

thời đến các tổ chức, cá nhân và người dân trên địa 

bàn biết để ứng phó thiên tai; kịp thời phát hiện, 

cảnh báo các điểm xung yếu để phối hợp công tác 

phòng, ứng phó với thiên tai và tham gia khắc phục 

những thiệt hại (nếu có). 

Thôn trưởng 

các thôn 
  X  Thường xuyên 
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49 

Tuyên truyền người dân nâng cao ý thức trong việc 

khai thác, sử dụng các hệ thống hạ tầng phục vụ nhu 

cầu sinh hoạt, sản xuất, đi lại nhằm bảo vệ tài sản 

của nhà nước, nâng cao thời gian khai thác, sử dụng 

công trình; chủ động phân công các nhóm hộ/tổ kịp 

thời khắc phục sự cố, hư hỏng nhẹ. 

Thôn trưởng 

các thôn 
  X  Thường xuyên 

50 

Thôn trưởng các thôn có xây dựng vườn ươm cây 

giống: tăng cường vận động các hộ dân (các hộ dân 

được hưởng lợi từ vườn ươm giống) tích cực tham 

gia và đồng lòng tổ chức xây dựng vườn ươm đảm 

bảo tiến độ, trong đó ngoài các nội dung xã hỗ trợ, 

thôn tự chủ động chuẩn bị đất, phân chuồng để làm 

bầu ươm cây (đến này đã thực hiện 2/3 tiến độ đề 

ra). 

Thôn trưởng 

các thôn 
  X  Thường xuyên 

51 

Quan tâm đến các chế độ, chính sách cho người dân; 

kịp thời báo về UBND xã (qua Phòng Văn hóa-xã 

hội) để chỉ đạo, triển khai. 

Thôn trưởng 

các thôn 
  X  Thường xuyên 

52 

Tiếp tục phát huy hơn nữa trong việc giữ gìn bản sắc 

dân tộc, văn hóa, phong tục, tập quán của người 

đồng bào dân tộc thiểu số. 

 

Thôn trưởng 

các thôn 
  X  Thường xuyên 

53 

Phối hợp chặt chẽ với đơn vị trường học trong công 

tác tuyên truyền, vận động các hộ quan tâm hơn nữa 

việc học của con em mình, để học sinh đến trường 

học đầy đủ, đảm bảo tỷ lệ học sinh chuyên cần 

Thôn trưởng 

các thôn 
  X  Thường xuyên 
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54 

Tuyên truyền, phổ biến về quy trình xin cấp lại Thẻ 

bảo hiểm y tế, hiện nay đã được thực hiện tại Trung 

tâm phục vụ hành chính công, không cần phải ra 

trực tiếp Bảo hiểm xã hội để làm, để cho người dân 

trong thôn biết, thực hiện, đảm bảo thuận tiện và 

nhanh chóng hơn  

Thôn trưởng 

các thôn 
  X  Thường xuyên 

55 

Vận động các hộ dân trong thôn mạnh dạn, chịu khó 

mang các sản vật, sản phẩm của gia đình tham gia 

mua bán tại Phiên chợ định kỳ hàng tháng được tổ 

chức tại Chợ Trung tâm xã.  

Thôn trưởng 

các thôn 
  X  Thường xuyên 
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